
Z á p i s č. 21/2008 
ze 21. zasedání vedení sekce OB, které se konalo dne 22. 11. 2008 v Želivi 

 
P
ř
ítomni:  Petr Klimpl, Zdeněk Zuzánek, Tomáš Kalenský, Libor Slezák, Evžen Malý 

 Kristýna Bo
ř
ánková, Ivan Matějů 

Jednání 
ř
ídil p

ř
edseda sekce OB P. Klimpl 

 

Program:  1. Kontrola úkol
ů
  

 2. Aktuální informace 
 3. Schválené materiály per rollam 
 4. P

ř
íprava shromáždění sekce OB  

 5. Informace SK o pr
ů
běhu sezóny 2008, kvalita závod

ů
 

 6. Informace SK o p
ř
ípravě sezóny 2009 

 7. Výběrové 
ř
ízení na po

ř
adatele závod

ů
 2010 – výsledky 1. kola, vypsání 2. kola 

 8. Informace o školeních R 
 9. Komise talentované mládeže – vyhodnocení činnosti v roce 2008, plán p

ř
ípravy na rok 2009 

 10. Aktuální informace komise rozvoje OB 
 11. R

ů
zné                                                                                                                                              

 

1/21  Aktuální informace 
P
ř
edseda sekce seznámil s aktuálními informacemi: 

- návrh rozpočtu ČSOB na rok 2009 
- výsledky grant

ů
 Nadace OB pro SCM v roce 2009 

- p
ř
íprava Valné hromady ČSOB 

- kandidatura na MSJ 2012 
 

2/21  Kontrola úkol
ů
 

Všechny úkoly byly splněny. 
 

3/21  Schválené materiály per rollam 
 Mezi sch

ů
zemi vedení sekce proběhlo hlasování per rollam: 

a) Schválení p
ř
íspěvk

ů
 za kvalitu závod

ů
 soutěží ČSOB v OB v roce 2008 

b) Schválení kandidatury OK 99 Hradec Králové na po
ř
ádání MSJ 2012 

c) Schválení volebního 
ř
ádu na Shromáždění sekce OB 2008 

 Všechny t
ř
i materiály byly schváleny. 

 Vedení sekce: 
 a) potvrzuje výsledky hlasování per rollam 
 

4/21 P
ř
íprava shromáždění sekce OB  

P
ř
edseda sekce OB Petr Klimpl informoval o p

ř
ípravě shromáždění sekce OB dne 29. 11. 2008 v Praze.  

Byly projednány materiály: 
- program shromáždění sekce 
- organizační zabezpečení shromáždění sekce 
- jednací 

ř
ád shromáždění sekce 

- volební 
ř
ád shromáždění sekce (sekretá

ř
 volební komise Ji

ř
ina Nováková) 

- zpráva o činnosti vedení sekce od minulé sch
ů
ze 

- p
ř
ehled výsledk

ů
 reprezentace OB v roce 2008 

Vedení sekce: 
a) bere na vědomí p

ř
ípravu shromáždění sekce OB 29. 11. 2008 

 

5/21 Informace SK o pr
ů
běhu sezóny 2008, kvalita závod

ů
 

P
ř
edseda SK Petr Klimpl podal informaci z jednání SK dne 21. 11. 2008, na níž byla hodnocena kvalita 

soutěží v roce 2008. Soutěže 
ř
ízené SK proběhly naprosto bez závad a p

ř
ipomínek. Poznatky z problém

ů
 

na závodech 2008 se promítnou do p
ř
ípravy soutěží v letech 2009 a 2010. 

Vedení sekce: 
a) bere na vědomí informaci SK o pr

ů
běhu sezóny 2008 a o kvalitě závod

ů
 

 

6/21 Informace SK o p
ř
ípravě sezóny 2009 

P
ř
edseda SK Petr Klimpl podal informaci z jednání SK dne 21. 11. 2008, na níž byly p

ř
ipravovány 

soutěže ČSOB v OB na rok 2008. Byly navrženy tyto úpravy soutěží na rok 2009: 
Změny SŘ: 



- úprava kategorií veterán
ů
 ve Veteraniádách (jednotlivci, štafety, kluby) 

- povinnost použít rozdělovací metody na všech úsecích M ČR klub
ů
 

- drobné stylistické úpravy 
Úprava Prováděcích p

ř
edpis

ů
 (kompletní znění PP bude p

ř
edloženo ke schválené vedení sekce v lednu 

2008): 
- podstatná změna možnosti startu na M ČR ve sprintu (d

ů
vod – p

ř
ímý televizní p

ř
enos) 

- vklady v roce 2009 beze změny (v návaznosti na snížení odvod
ů
 ze závod

ů
 z 12.5 na 10 %) 

- zvýšení základního p
ř
íspěvku za kvalitu závodu na M ČR na klasické trati o 10 tis. Kč) 

- další stylistické úpravy 
Změny p

ř
ílohy Klasifikačního 

ř
ádu: 

- změny v počtech pro p
ř
idělování licencí M ČR sprint, dlouhá trať, žeb

ř
íček A, žeb

ř
íček B, oblastní 

žeb
ř
íček 

Vedení sekce: 
a) schvaluje návrhy na úpravy Soutěžního 

ř
ádu soutěží ČSOB v OB v roce 2009 (platnost od 1. 2. 

2009) p
ř
edložené soutěžní komisí 

b) schvaluje návrhy na úpravy Klasifikačního 
ř
ádu OB od 1. 2. 2009 p

ř
edložené soutěžní komisí 

c) bere na vědomí úpravy Prováděcích p
ř
edpis

ů
 soutěží ČSOB v OB v roce 2009 p

ř
edložené soutěžní 

komisí 
 

7/21 Výběrové 
ř
ízení na po

ř
adatele závod

ů
 2010 – výsledky 1. kola, vypsání 2. kola 

P
ř
edseda soutěžní komise sekce OB Petr Klimpl informoval o výsledcích 1. kola výběrového 

ř
ízení na 

po
ř
adatele závod

ů
 soutěží ČSOB v OB v roce 2010 (termíny, po

ř
adatelé) a o vypsání 2. kola výběrového ř

ízení na po
ř
adatele závod

ů
 soutěží ČSOB v OB v roce 2010. 

Vedení sekce: 
a) schvaluje výsledky 1. kola výběrového 

ř
ízení na po

ř
adatele závod

ů
 soutěží ČSOB v OB v roce 2010 

b) schvaluje vypsání 2. kola výběrového 
ř
ízení na po

ř
adatele závod

ů
 soutěží ČSOB v OB v roce 2010 

 

8/21 Informace o školeních R 
P
ř
edseda skupiny rozhodčích Jan Netuka p

ř
edložil písemně informace a náměty o rozhodčích: 

- Organizační, personální a ekonomické zabezpečení p
ř
ípravy školení R2  v roce 2009 

- Informace o školení R3 v Hanácké oblasti 
- Informace o aktualizaci seznamu rozhodčích na webu, která bude provedena v prosinci 
- Úvahy o možném doplnění Systému rozhodčích ČSOB pro závody v OB (nap

ř
. v bodě 5.3 o odrážku 

znějící: "- vedení sekce m
ů
že v od

ů
vodněných p

ř
ípadech na návrh skupiny rozhodčích rozhodnout o 

mimo
ř
ádném p

ř
idělení kvalifikace R3", a další). Změny v Systému rozhodčích p

ř
ipraví skupina 

rozhodčích na p
ř
íští jednání vedení sekce.  

Vedení sekce: 
- bere na vědomí Informace o školeních R 
- ukládá vedoucímu skupiny rozhodčích Janu Netukovi p

ř
ipravit na p

ř
íští jednání vedení sekce OB 

návrh na úpravu Systému rozhodčích ČSOB 
 

9/21 Informace komise talentované mládeže 
Šéftrenér výběru dorostu Jan Potštejnský p

ř
edložil zprávu o účasti na ME dorostu v roce 2009 a plán 

p
ř
ípravy dorostu na rok 2009. 

 Ústně byly doplněny další informace a odpovězeny dotazy. 
 Vedení sekce: 
 a) bere na vědomí zprávu o účasti na MED 2008 
 b) oceňuje 2. místo v Poháru národ

ů
 

 c) děkuje šéftrenérovi Janu Potštejnskému a také celému realizačnímu týmu za odvedenou práci 
 d) bere na vědomí Plán p

ř
ípravy výběru dorostu na rok 2009 

 

10/21  Aktuální informace komise rozvoje OB 
- informace o realizaci projektu výukové mapy 2008 
- byl podán projekt výukové mapy na rok 2009 
- informace o p

ř
ípravách P

ř
eboru škol 2009  

- nová pravidla o-trailu 
- květen – kurz instruktora OB AŠSK bude v květnu 
- p

ř
íprava Gigasport tour 

- možné vyslání vítězné školy P
ř
eboru škol na MS školských tým

ů
 2009  



- projekt pevné kontroly (pilotní projekt v Chrasti – součást naučné stezky), v roce 2009 se bude dále 
rozvíjet 

Vedení sekce: 
 a) bere na vědomí aktuální informace komise rozvoje OB 
 

11/21 R
ů
zné 

- dotace pro SCM Ještědská oblast na rok 2008 – nebyla včas podána žádost, nerealizovat 
 
 
 
Zapsal: Petr Klimpl, předseda sekce OB 
Pardubice 22. 11. 2008 
 
 


